
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
pracoviště Hradec Králové, Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové - Pražské předměstí, 500 02

TEL: 495 514 804-5 FAX: IČO: 62731882 E-MAIL: hradec@kkivi.cz WEB: http://www.kkivi.cz

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego,
dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 1-01-1-24, která je určena učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ a metodikům prevence

Syndrom záměrného sebepoškozování a rozhovory se žáky
• Termín a místo konání:

13. prosinec 2022, 9:00 - 15:30 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové
21. prosinec 2022, 9:30 - 14:30 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové

• Obsah: Dvoudenní kurz
1. den 13.12.
Seznámení se styly zaměřenými na záměrné sebepoškozování a jeho výskyt u různých skupin jedinců. Nejčastější výskyt ve školách,
filozofie, hodnoty, projevy chování, vnější image. Způsoby sebepoškozování a nástroje, které jsou k tomuto účelu využívány. Specifikování
příčin výskytu dané poruchy a způsoby rozpoznání a možnosti pomoci - pedagogická, lékařská, psychologická. Část semináře je věnována
sebepoškozování u poruch příjmu potravy a popisu specifické subkultury, u nichž se často objevuje sebepoškozování, jako je Emo a
Gothic. Další část je věnována kulturně tolerovaným způsobům sebepoškozování, čímž je myšleno tetování, piercing, skarifikace neboli
jizvení a další. Obsahem semináře je i nastínění možností k vyhledání pomoci pro jedince trpící danou poruchou.
2. den 21.12.
Seznámení s komunikačními axiomy a kritérii profesionálního rozhovoru. Vývojové aspekty a specifika rozhovoru se žáky. Způsoby
vedení rozhovoru v závislosti na klíčových proměnných, jako jsou interakční podmínky, záměr rozhovoru a jeho forma u cílové skupiny
žáků škol. Základní principy vytváření otázek, práci s emocemi a způsoby zakončování rozhovoru. Jak v rozhovoru řešit traumatizující
situace (úmrtí ve škole, těžce nemocný spolužák, válečné zážitky atd.) Praktický trénink řešení náročných situací, dilemat, práce s
kazuistikami.

• Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D. a Mgr. Michal Klapal
• Garant programu: Mgr. Markéta Mrázková
• Účastnický poplatek: – bez poplatku –
• Uzávěrka přihlášek: 05. prosinec 2022, 05. prosinec 2022
• Program je akreditován MŠMT ČR - č.j. MSMT-13010/2022-3-608.
• Poznámka: Realizace projektu byla podpořena MŠMT v rámci Výzvy pro podávání žádostí na aktivity v oblasti primární prevence

rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2022..

Zařazení na akci nepotvrzujeme - pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno s jejich účastí!

Závazná přihláška na vzdělávací akci číslo 1-01-1-24
Syndrom záměrného sebepoškozování a rozhovory se žáky

Termín akce: 13. prosinec 2022 21. prosinec 2022

Jméno a příjmení, titul: Datum a místo narození:

Název školy (vč. PSČ): IČO školy: Telefon, E-mail:

Adresa bydliště (vč. PSČ): Telefon, E-mail:

Způsob platby: a) v hotovosti b) bankovní převod (předem) c) fakturace (předem)

• Pokud nevyplníte datum narození, riskujete, že nebude správně identifikována Vaše platba
• Potvrzujeme, že jsme se seznámili s platnými Podmínkami pro přihlašování a účast na vzdělávacích programech a souhlasíme s nimi. Bereme zejména na vědomí, že jsme v
případě neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce povinni uhradit stanovený účastnický poplatek v plné výši.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas vedení školy (podpis, razítko): Podpis přihlášeného:


